PORTARIA N° 380/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando  a realização do Congresso de Arborização Urbana, que será realizado no período

de 04 a 09 de novembro de 2017, em Macapá - AP, iniciando as 08hs e finalizando ás 12hs;

Considerando  o documento protocolado sob o numero 325748/2017, onde a CEAGRO,

através de seu Coordenador, Engº Agr. Pedro Paulo da Costa Mota, solicita providências

junto a Presidência do CREA-PA, para que seja viabilizada a participação do Conselheiro

Antonio Jose Figueiredo Moreira, no referido evento;

Considerando que o referido evento encontra-se contemplado no Plano de Trabalho da

CEAGRO - 2017;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Engº Ftal. Antonio José Figueiredo Moreira, membro da CEAGRO,

para participar do referido evento;

Conceder 06 (seis) diárias e 1/2 e 01 (um) Auxílio Translado, para as despesas com

hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia anterior ao

início do evento, no vôo da GOL 1678, que sai as 12h43 / 13h38 e retornará  no dia  final do

evento, no vôo da Gol 1679, que sai as 14h08 / 15hs00, em razão do horário dos vôos e

horario do evento;

Determinar a emissão de passagem aérea para o trecho Belém-Pa  X  Macapá-AP X

Belém-Pa;

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Novembro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/11/2017 11:00:39